
www.hfclub.cz newsletter
HISTORICAL FLYING CLUB

newsletterHISTORICAL FLYING CLUB

04/2022

Vážení a milí členové HFC, 
konec každého roku je obdobím, kdy se ohlí-
žíme na uplynulé měsíce a hodnotíme. My 
jsme přesně to udělali v příjemné atmosfé-
ře Valné hromady Historical Flying Clubu, 
a  tak mi dovolte, abych tento úvodník ra-
ději věnoval Vám: členům našeho klubu, 
jeho podporovatelům i všem přátelům his-
torických letadel.  
Rád bych Vám všem srdečně poděkoval za 
vše, co jsme během 10 let existence naše-
ho klubu dosáhli. Tehdy v roce 2002 jsme 
opravdu netušili, jak se klub HFC podaří 
uvést do života. A už vůbec jsme si neuměli 
představit, že spojenými silami dokážeme 
podpořit tolik zajímavých projektů, zejmé-
na pokud jde o stavbu replik letadel. 
Svým dílem pomáháme Leteckému muzeu 
Metoděje Vlacha, parádním Dobovým le-
teckým dnům, ale také propagaci myšlenky 
létání s historickými stroji a jejich replikami. 
Slušelo by se zde jmenovat zejména klíčové 
členy Historical Flying Clubu Vladimíra a Pe-
tra Handlíkovi či Tomáše Kubína, ale já chci 
osobně poděkovat každému jednotlivému 
členovi, každému z  vás. Bez vaší podpory 
a bez vašeho přispění bychom nikdy nedo-
šli tak daleko!
Přeji Vám krásné Vánoce a těším se na společ-
ná setkávání v roce 2023. 

Váš Dr. Michael Oeljeklaus
Prezident HFC

V úterý 29. listopadu se uskutečnila Valná hroma-

da Historical Flying Clubu. V  kantýně leteckého 

muzea v Mladé Boleslavi se sešlo 30 členů našeho 

klubu. Prezident HFC Michael Oeljeklaus všechny 

přítomné seznámil s  nejvýznamnějšími aktivitami 

klubu v  letošním roce, mezi které patřila podpora 

Dobového leteckého dne, pokračující stavba re-

pliky stroje Sopwith Triplane, prezentace v  rámci 

rallye ŠKODA Classic Tour s cílem v leteckém muzeu 

a samozřejmě i oslava 10. výročí od založení našeho 

klubu spojená a taxi-lety pro všechny členy. 

V rámci Valné hromady došlo k volbě nového čle-

na představenstva klubu. Jens Katemann požádal 

o ukončení členství z důvodu přechodu na novou 

pozici a stěhování z ČR do Německa. Jeho místo 

zaujal Vítězslav Kodym, dosud působící v  kont-

rolní komisi HFC. Novým členem této komise byl 

následně jednomyslně zvolen Petr Handlík. 

V závěru Valné hromady byl představen nový pro-

jekt, který HFC finančně podpoří – půjde o stav-

Z VALNÉ HROMADY HFC 2022



www.hfclub.cz newsletter
HISTORICAL FLYING CLUB

Z VALNÉ HROMADY HFC 2022
bu repliky stroje Sopwith Pup. Společně s větším 

letounem Sopwith Triplane tak bude v Mladé Bo-

leslavi k vidění opravdu výjimečné duo nejslavněj-

ších strojů této legendární britské značky. 

V samotném závěru došlo k symbolickému uzam-

čení nebe a prezident Michael Oeljeklaus podě-

koval všem přítomným za velkou podporu aktivit 

klubu nejen v roce 2022. 



www.hfclub.cz newsletter
HISTORICAL FLYING CLUB

Také rok 2023 bude ve znamení řady zajímavých aktivit, na nichž se podílí Historical flying club. Zde 

je jen několik ukázek: 

V pátek 19. května proběhne velmi oblíbená Muzejní noc. Akce je podvečerní a noční a probíhá v celé 

Mladé Boleslavi ve všech místních muzeích. Z Muzea Škoda Auto bude opět vypraven dobový auto-

bus, který vás proveze nejen přes celé město, ale hlavně končí u leteckého muzea, kde jsou v podve-

čer připraveny letecké ukázky všech letuschopných letadel z místních sbírek. Uvidíte také sportovní 

letadla z Aeroklubu Mladá Boleslav.

Po skončení létání a uložení letadel do výstavní haly muzea si v příjemném prostředí Letecké kantýny 

můžete vyslechnou concert dixielandové skupiny.

Dále nás čeká křest našeho nového letounu Sopwith Triplane.  Až bude letoun dokončen a letově ově-

řen při zkouškách, rádi bychom na křest pozvali nejen vás, členy HFC, ale i významné VIP hosty jako 

například velvyslance Velké Británie a  zástupce významných muzeí v  ČR a  v  Evropě. Předběžně by 

k této události mělo dojít na sklonku května 2023. 

Po prázdninách nás v  září čeká již tradiční Škoda Clasic Tour, které k  našemu leteckému muzeu 

přivede krásné historické vozy a rodinné posádky zaměstnanců automobilky z Mladé Boleslavi, 

Vrchlabí i Kvasin. Půjde o jubilejní 10. ročník této oblíbené jízdy, takže se můžete těšit I na bohatý 

doprovodný program v cíli. 

V pátek 8. září opět dostanou prostor historické stroje na akci pod názvem „ Létáme pro vás“. V pod-

večer vzlétnou všechna zajímavá letadla z leteckého muzea, akce proběhne opět ve spolupráci s mla-

doboleslavským Aeroklubem, který předvede v ukázkách některá svá sportovní letadla.

Již potřetí se v prostorách mladoboleslavského letiště uskuteční připomínka  ke vzniku naší republi-

ky. 28. října 2023 zde budou vystaveny historické zbraně, nákladní automobily i  tanky a v  letových 

ukázkách plných výbuchů, střelby a kouřových efektů budou létat dvoplošníky z období první světové 

války. Pestrá podívaná bude pořádána jako odpolední.

CO NÁS ČEKÁ V ROCE 2023?


